μίλαρη γραφικόν, Atramentum scri-

ptorum. Cap. 63.

Habetur. Sed an idem sit cum atramento veterum, iudicari non
potest. Dioscorides de eo satis abunde tractat cap. ult, lib. 5.
Deq; fuligine Vitruvius cap. 10. lib. 7.

μυστι, σάρπι, χαλκίτις, Mysti, sori, chalcitis.

Cap. 64.

Pro veterum mysti uitriolum Romanum in usum vocatur: quod
nugus coupe sole appellat. Serapioni zeg uitide dicitur: Sori
aut eidem zeg rubri, veterum sori, ut & chalcitis ignoratur.

μολύβδην, Plumbago. Cap.65.

Duplex est: alia flava: alia plumbea. Plumbago uidetur is pharmaca copolarum lapis quem pro minio ostendunt: qui quidem molybdæna non est: nā ea funditur ac colliquatur: hic autē nequaquam, nec ex eo conflari potest argentum aut plumbum, sed minium duntaxat. De molybdæna tamen uide Plinium ca. 6, lib. 33. cap. 16. lib. 34. & cap. 18. lib. 24.

μόλυβδος, Plumbum. Cap.66.

Habetur, nomenq; retinet uulgo du plomb.

πομφόλιξ, Pompholyx.

Cap.67.

Officinis thutia nominatur: Germanis (ut Manardus epistola 5, lib. 12, est autor) uulgo nil. Alii negant tutiā pompholygem esse, sed ueram cadmiam eam multis argumentis esse affirmat. Σαράχα, Sandaracha,

Cap.69.

Galen lib. 9. simpl. Σαράχα, id est, sandaraca. Alia est ueterum, alia recentiorum, siue Arabum sandaracha. Ad ueterum sandaracham referunt docti auripigmentum rubrum. Arabū autem sandaracha gummi, siue resina iuniperi est, quæ alio nomine officinis uemix dici solet: uulgas autem eam du uemix, aut de la glasse appellat.

σαράχη, Sandix. Cap.70.

De sandice agetur in cerussa.

σκορία, Scoria. Cap.71.

Recrementum metallorum est, officinis generis nomen seruat, Ferri recrementum uulgo mache fer, quasi magma ferri dicitur. Plumbago, si deficit argenti recrementum, eius loco admittitur. Cap. 38. lib. 15.

στίμη, Stibium. Cap.72.

Sylvio nostro, & reliquis doctis pene omnibus, officinarum antimoniū est.

σπόγγης, Spongia. Cap.73.

Nomen retinet uulgo sponge.

στυπήρια, Alumen. Cap.74.

Tria aluminis genera: rotundum, quod habetur, & aluminis nomine uenuum datur: liquidum, quod alumem rochæ: scissile quod alumem plumæ officinis dicitur: quamquam non definit, qui alumē plumæ ad amianthum lapidem referi uelint, qui amianthus lapis uulgo Gallorum meche sans fin nominatur,

& prope solus pro alumine scisili magno errore uenditur,

τί ταῦθε, Calx. Cap.75.

Officinis Latinum nomen infedit : Gallie de la chaulx: nostris de caulx: Italis calcina. Viuæ autem calcis præparatio dilucide explicatur Dioscordi cap.80.lib.5.

φύκας, Fucus. Cap.76.

De fuco infra in cerussa agetur.

χαλκαρδος, Atramentum futorium.

Cap.77.

Colchotar Arabum est. Pro tribus chalcanthi generibus ostendunt officinæ tria uitriolorum genera. Candicans, quod uulgo coupe rose blanche: uitride uersus cœruleum, quod uitriolum romanum: tertium solidius, & partibus quibusdam uitride auræuginosum, quod citrum appellant. Ad quartum genus post referri officinatum colchotar, quodq; zegis & dragantum nominant. Nonnulli tamen uolunt duo chalcâthi genera haberi: naturale, coppa rosa dictum: & arte factum quod uitriolum nominetur.

χαλκῖτις, Chalcitis. Cap.77.

Volunt cholcotar Serapioni dici. Vera tamen veterum chalcitis defyderatur, uerum copam rosam candidam (quæ uitrioli species est) eius loco usurpare solent.

χαλκὸς κένακμενός, Aes uistum.

Cap.79.

Officinæ, & reliqua barbarissimi familia, chalecumenon, pro eo quod est *χαλκὸς κένακμενός*, id est, es uistum nominant,

χαλκὴ αἴδος, Flos æris. Cap.80.

Vulgo Gallorum du uerd de gris: fiore del rame Italis.

χρυσοκόλλα, Chrysocolla. Cap.81.

Putat Mufa Brassauolus boracem officinarum ad chrysocollam referri. Omnium tamen ferme doctorum sententia ignota his temporibus est. Potest tamen haberi facticia, ut fusissime docet Plinius cap.5.lib.33 & Vitruvius.cap.ult.lib.7.

χρυσόβιος, Cerussa. Cap.82.

Officinis cerussa: Gallis du fard aut cerule: Delphinatibus & nostris ceruso, uista pura, cerussa in syricum, quod medicis sandix nuncupatur, transit. Ut autem fiant cerussa, ærugo, & sandaraca, lege Vitruvium cap.12 lib. 7.

M E T A L L I C S absolutis pauca de piscibus, & aliis hoc libro secundo complexis sunt addenda, quoque novo lectori

negocium facere poterant, q̄ fieri poterit breuissime ac facili
lime explicitur. Nam, sanis medico non est opus: sic, nec
doctis, & his qui longe plura & accurias elaborata præstare
possunt, haec scribuntur: quanquam nostram hanc diligentia,
& propensam in omnes studiosos uoluntatem, doctis quoque
(modo æquos se iudices præbeant) accepta fore, ut spero, sic
non dubito.

De cephalo seu mugile. Cap. 137.

Mugil nomen retiner, nostris muio:.

Lupus, Trigla. Cap. 139.

Ignorantur, aut reuera aliis nominibus cognoscuntur.

De petrofis piscibus. Cap. 140.

Scarus ignotus est: nisi sit italoū zaphyrus. Menula Gallis ung
merlang, aut merlan: atq; idcirco falluntur qui putat esse uul
garem merlus. Turdus incognitus est. Iulizæ, quanq; sint meru
læ similes, uulgato tamen non in eis carent. Perca Gallis esper
lene, duorum sunt generum: marinæ, & fluviatiles, marinis
bonitate longe inferiores.

Gobius. Cap. 141.

Gobii apud Gallos vocantur des gourgerons.

De piscibus mollis carnis. Cap. 142.

Afelli sunt uulgares merlus, qui iidem cum merulis essent, nisi
carnem haberent duriorum. Sub passerum autem genere tria
piscium genera continentur. R. hombus, qui Gallis un turbor:
nostris un rhomb nominatur. Solea uulgo cognita, une sole,
sic a soleæ pedis similitudine appellata: quamq; quidam eam
ligulam, & Græci λεγοντες id est, bouis lingua appella
runt. Qui uero tertio loco complectuntur pisces, generis nomine
sibi adoprarunt, passeres enim dicuntur: qui, si magni sint, Gal
lis une pyle: sin parui, ung carrelet dicuntur. Est & apud Gal
los pisces quidam barbue nominatus, qui toto corpore, & cat
nis duritie ad rhombum proxime accedit. Inter mollis carnis
pisces etiam hi Galeno adnumerantur: hamia, quam uulgare
truitam esse uolunt. uulgo truite. Icorarius, Gallis aiglefin:
cytharus Gallis roussete: umbra, une umbre.

De piscibus dura carnis.

Cap. 143.

Pelamides nomen retinunt: nostris palamidos. Hi autem ex Ga
leno accedunt: galexia ol. in Romanis dicta, quam putat uul
garem lampetram esse, ea Gallis, & Delphinatibus lauroye,

nostris lampreso uocatur. Delphinus Gallis marfuyu. Nostra
ies appellat daulphins, pisces e cetaceorum genere, magnos,
oblongo rostro, dorso, ut cameli, multum prouberante: totoq;
corpo quasi in semicirculi figuram conformato. Sardini pi-
sces, des sardines: Iberici des enchoyes, reliqui sunt ignoti.

De crustatis. Cap. 145.

Gammari Gallis hommar & hammar, Locustæ nostris langou-
sto de mar.

Molles. Cap. 146.

Polypus un pourpre, Sepia nomen retinet; Gallis seiche: Delphi
natibus une feypo. nostris sepo, aut fipio. Loligines Gallis ca-
lamartz,

Echini marini. Cap. 148.

Gallis eriflons: maritima nostra plebs orfins de mar nominat. L,
talia riccio marino.

De garo. Cap. 150.

Garum fanies est salitorum piscium, siue liquamen, quod ex pi-
scibus aut carnibus sale maceratis defluit. Varias garorum
compositiones habes ca. ult. lib. 20. Dionysii Vicensis de agri
cultura, qui, autoris suppresso nomine, Constantino imperato-
ri attributi ac dicati fuerunt.

Adeps, Pinguedo, Seuum.

Cap. 152.

Adipis, pinguedinis ac seu uarie sunt differētiae, pro animaliū,
e quibus extrahuntur, uarietate: quorum uicissitudines anno-
tare necessarium in istuto nostro duximus, quo nouum medi-
cinae tyronem rerum inopia non perturbaret, & a cœptis cu-
rationibus nonnunq; auocaret. Vrsini igitur aut vulpini adi-
pis loco, si hi desint, suffici potest caprinus, taurinus, equinus,
aut butyrum recens, cap. 125. lib. 13. Anserini inopia, gallina-
ceus aut phasianinus, cap. 118. lib. 5. Gallinaceus quoq; anseri-
no, & gallinaceo porcinus succedit, cap. 4. lib. 15. Vrsino item
Vulpinus: amborum penuria taurinus, cap. 123. lib. 13. Adipū
autem recentium galline, anseris phasiani, aut butyri, in infu-
sis anodynisi, inopam emendat scenogræcum, & althææ radi-
ces oleo incoctæ, cap. 5. lib. ii.